
Главное управление образования Курганской области 
государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования и социальных технологий» 

(ГАОУ ДПО ПРОСТ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении стоимости целевых курсов повышения квалификации 

В целях установления единых подходов к определению стоимости курсов 
повышения квалификации педагогических работников образовательных организаций 
Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1) стоимость целевых курсов повышения квалификации, проводимых для 

педагогических работников образовательных организаций Курганской области, с 1 
января 2014 года в следующих размерах: 

Продолжительность курсов Стоимость обучения 1 
слушателя, рублей 

16 часов 700 
24 часа 1000 
36 часов 1500 
72 часа 3000 
108 часа 3800 
144 часа 5800 

2) расчет стоимости целевых курсов повышения квалификации согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 
Войткевич Н.Н., главного бухгалтера Дуганову С.А. 

Ректор 

С приказом ознакомлены: 

Б.А. Куган 



Расчет стоимости целевых курсов повышения квалификации 

Перечень расходов 16 часов 24 часа 36 часов 72 часа 108 часов 144 часа 
1. Оплата труда лекторского состава 16 час. 2720 24 час. 4080 36 час. 6120 72 час. 12240 108 час. 18360 144 час. 24480 
2. Оплата труда методиста 400 600 900 1800 2700 3600 
3. Разработка и обновление программно-методического 
материала (программ ПК, УМК) - 50% 8 час. 1360 12 час. 2040 18 час. 3060 36 час. 6120 54 час. 9180 72 час. 12240 
ИТОГО оплата труда основного персонала 4480 6720 10080 20160 30240 40320 
4. Оплата труда прочего персонала 2240 3360 5040 10080 15120 20160 
5. Начисления на оплату труда 2029 3044 4566 9132 13699 18265 

6. Всего расходов на оплату труда с начислениями на нее 8749 13124 19686 39372 59059 78745 
7. Прочие расходы (не более 50% в общей сумме расходов) 8749 13124 18172 36344 36197 67079 
ИТОГО расходы в расчете на группу 17499 26248 37858 75716 95256 145824 
Расчетная стоимость обучения 1 слушателя 700 1050 1514 3029 3810 5833 


